Волгоградская область
Арчединское сельское поселение Фроловского муниципального района

Совет депутатов Арчединского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 79/236

от 29 января 2024 года                                                                                  п. Образцы

      О внесении изменений в Решение
Совета Депутатов Арчединского
сельского поселения от 01.12.2023г
№74/227 "О бюджете Арчединского
сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026  гг"

               Рассмотрев представленные Администрацией Арчединского сельского
поселения   материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 гг, Совет Депутатов Арчединского сельского
поселения
РЕШИЛ :

1. Внести в решение Совета Депутатов Арчединского сельского поселения от

01.12.2023г №74/227 "О бюджете Арчединского  сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026  гг" следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
        -  слова: « общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 10503,3 тыс.

рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 3304,8 тыс. рублей» заменить
словами : «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 10787,5 тыс.
рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме   3589 тыс. рублей»;

- слова: «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 10503,3 тыс.
рублей» заменить словами: «общий объем расходов бюджета сельского поселения в
сумме 10787,5 тыс. рублей»;

1.2.   В статье 2 слова: «учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов
в 2024 году в размере 10503,3 тыс.рублей» заменить словами: «учесть в бюджете
сельского поселения поступления доходов в 2024 году в размере 10787,5 тыс.рублей»;

1.3. В приложении 1 "Поступление доходов в бюджет Арчединского сельского
поселения в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годы " строки:

КОД Наименование 2024 год

1 2 3

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3304,8

941 2 02 40000 00 0000 150 Межбюджетные трансферты 1012,9

941 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 539,0

Всего доходов 10503,3

заменить строками:

КОД Наименование 2024 год

1 2 3

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3589,0

941 2 02 40000 00 0000 150 Межбюджетные трансферты 1297,1

941 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 823,2

 Всего доходов 10787,5

1.4. В статье 5 слова: "Утвердить в пределах общего объема расходов  по разделам и
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в
2024 году в размере 10503,3 тыс.рублей " заменить словами: " Утвердить в пределах общего

объема расходов  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов
бюджетов Российской Федерации в 2024 году в размере 10787,5 тыс.рублей ".

 1.5. В приложении 3 строки:

КФСР Наименование КФСР 2024 год
1 2 3

0100 Общегосударственные вопросы 4474,5

0102
Функционирование высшего должностного лица органа местного
самоуправления

964,3

0104 Функционирование местных администраций  2429,8

  Итого расходов по разделам 10503,3

заменить строками:

КФСР Наименование КФСР 2024 год
1 2 3

0100 Общегосударственные вопросы 4758,7

0102
Функционирование высшего должностного лица органа местного
самоуправления

1064,3

0104 Функционирование местных администраций  2614,0

  Итого расходов по разделам 10787,5

1.6. В статье 8 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного

статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения на  2024 год в
сумме 10503,3 тыс.рублей» заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов,
установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения на
2024 год в сумме 10787,5 тыс.рублей»

1.7. В Приложении 6 строки:

Наименование

р
а

зд
е
л

П
о
д

р
а

зд
е
л

Ц
е
л

е
в
а
я

с
т

а
т

ь
я

р
а
с
х
о
д

о
в

В
и
д

 р
а
с
х
о

д
о

в

2024

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00     4456,5
Функционирование высшего должностного лица органа местного

самоуправления
01 02

964,3
Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района

01 02 90 0 00 00000

964,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 90 0 00 00000 100 964,3

Функционирование местных администраций  01 04

2429,8

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района

01 04 90 0 00 00000

2418,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 90 0 00 00000 100 2085,6

Культура и кинематография  08 00

1904,5

Муниципальная программа "Развитие культуры Арчединского сельского
поселения на 2024-26 гг"

08 01 06 0 00 00000

1677,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 06 0 00 00000 100 1190,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  08 01 06 0 00 00000 200 482,2

Итого         10503,3

Заменить строками:

Наименование

р
а

зд
е
л

П
о
д

р
а

зд
е
л

Ц
е
л

е
в
а
я

с
т

а
т

ь
я

р
а
с
х
о
д

о
в

В
и
д

р
а
с
х
о
д

о
в

2024

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00     4740,7
Функционирование высшего должностного лица органа местного

самоуправления
01 02

1064,3
Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС

Фроловского муниципального района
01 02 90 0 00 00000

1064,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 90 0 00 00000 100 1064,3

Функционирование местных администраций  01 04

2614,0

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС

Фроловского муниципального района
01 04 90 0 00 00000

2603,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами
01 04 90 0 00 00000 100 2269,8

Культура и кинематография  08 00

1904,5

Муниципальная программа "Развитие культуры Арчединского сельского

поселения на 2024-26 гг"
08 01 06 0 00 00000

1677,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 06 0 00 00000 100 1140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  08 01 06 0 00 00000 200 532,2

Итого         10787,5

1.8. В статье 8 слова:  «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского

поселения: на  2024 год в сумме 10503,3 тыс.рублей» заменить словами: «Утвердить
ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения: на  2024 год в сумме 10787,5
тыс.рублей»

1.9. В приложении 7 строки:

Наименование

р
а

зд
е
л

П
о
д

р
а

зд
е
л

Ц
е
л

е
в
а
я

с
т

а
т

ь
я

р
а
с
х
о
д

о
в

В
и
д

 р
а
с
х
о

д
о

в

2024

1 2 3 4 5 6 7

Арчединское сельское поселение 941

     Общегосударственные вопросы  01 00     4456,5
Функционирование высшего должностного лица органа местного
самоуправления

01 02

964,3
Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района

 01 02 90 0 00 00000

964,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 90 0 00 00000 100 964,3

Функционирование местных администраций   01 04

2429,8

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района

 01 04 90 0 00 00000

2418,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 90 0 00 00000 100 2085,6

Культура и кинематография   08 00

1904,5

Муниципальная программа "Развитие культуры Арчединского

сельского поселения на 2024-26 гг"
 08 01 06 0 00 00000

1677,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

08 01 06 0 00 00000 100 1190,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

08 01 06 0 00 00000 200 482,2

Итого          10503,3

Заменить строками:

Наименование

р
а

зд
е
л

П
о
д

р
а

зд
е
л

Ц
е
л

е
в
а
я

с
т

а
т

ь
я

р
а
с
х
о
д

о
в

В
и
д

 р
а
с
х
о

д
о

в

2024

1 2 3 4 5 6 7

Арчединское сельское поселение 941

     Общегосударственные вопросы  01 00     4740,7
Функционирование высшего должностного лица органа местного

самоуправления

01 02

1064,3
Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района

 01 02 90 0 00 00000

1064,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 90 0 00 00000 100 1064,3

Функционирование местных администраций   01 04

2614,0

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района

 01 04 90 0 00 00000

2603,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 90 0 00 00000 100 2269,8

Культура и кинематография   08 00

1904,5

Муниципальная программа "Развитие культуры Арчединского

сельского поселения на 2024-26 гг"

08 01 06 0 00 00000

1677,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

08 01 06 0 00 00000 100 1140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

 08 01 06 0 00 00000 200 532,2

Итого          10787,5

1.10. В приложении 11 «Перечень муниципальных  целевых программ, финансируемых из

бюджета Арчединского сельского поселения на 2024г и плановый период 2025-2026 гг.» строки:

Наименование  Код ЦСР
Код
ВР 2024

1  2 3 4

Муниципальная программа «Развитие культуры  Арчединского
сельского поселения на 2023-2025 годы»

1898,5

Подпрограмма 1. «Организация досуга и обеспечение жителей поселения
услугами организации культуры»

06 0 00 00000

1677,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

06 0 00 00000 100 1190,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  06 0 00 00000 200 482,2

Итого

3983,4

Заменить строками:

Наименование  Код ЦСР
Код
ВР 2024

1  2 3 4

Муниципальная программа «Развитие культуры  Арчединского
сельского поселения на 2023-2025 годы»

1898,5

Подпрограмма 1. «Организация досуга и обеспечение жителей поселения
услугами организации культуры»

06 0 00 00000

1677,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

06 0 00 00000 100 1140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  06 0 00 00000 200 532,2

Итого

3983,4

2.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

                            Глава Арчединского

сельского поселения                                       М.Е.Алеулова